

Gmina Płońska
13-206 Płońska, ul. Dworcowa 52

Płońska, dnia 03.02.2015r.

Do wszystkich wykonawców

ODPOWIEDŹ

na zapytanie wykonawcy do SIWZ

Dotyczy: odpowiedź na zapytanie wykonawcy w postępowaniu na Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Płońska w okresie od 01.03.2015 do 28.02.2018 - przetarg nieograniczony, nr postępowania ZP.271.3.2.01.2015.

Szanowni Państwo,

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Płońska w okresie od 01.03.2015 do 28.02.2018, informuje, że wpłynęły następujące pytania do SIWZ:

Pytania majątek

Pytanie nr 1

Czy budynki są położone na terenie zagrożonym bezpośrednio powodzią?

Odpowiedź

Nie.

Pytanie nr 2

Czy w okresie ostatnich 20 lat na terenie ubezpieczanych lokalizacji lub w ich sąsiedztwie wystąpiła powódź lub podtopienie?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że na terenie ubezpieczanych lokalizacji w ciągu ostatnich 20 lat nie wystąpiła powódź i nie jest mu wiadome, aby wystąpiły podtopienia.

Pytanie nr 3

Czy dopuszcza się wprowadzenie w ryzyku powodzi limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości 5% wartości ubezpieczonego mienia?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu wskazanego w pytaniu.

Pytanie nr 4

Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie wyłączone z eksploatacji lub pustostany? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum

ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia i przyczyny wyłączenia z eksploatacji. Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli nie jest to możliwe to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego

Odpowiedź

Nie.

Pytanie nr 5

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- II. budynki przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia. Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli nie jest to możliwe to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego

Odpowiedź

Zamawiający nie zgłaszał do ubezpieczenia budynków w/w stanie.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź

Wszystkie budynki Zamawiającego są poddawane regularnym przeglądom zgodnie z przepisami prawa.

Pytanie nr 7

Prosimy o wskazanie lokalizacji, w których przechowywana będzie gotówka, ze wskazaniem sum ubezpieczenia oraz sposobu zabezpieczenia i przechowywania wartości pieniężnych.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wykaz lokalizacji jest zgodny z siedzibą zamawiającego i jego jednostek organizacyjnych podany w SIWZ. Suma ubezpieczenia zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 8

Prosimy o wskazanie największej wypłaconej szkody oraz jej przyczynę.

Odpowiedź

Wysokość wypłaconych odszkodowań i rodzaj szkód Zamawiający podał w SIWZ.

Pytanie nr 9

W Klauzuli 7 - Klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu – czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 20% łącznej sumy ubezpieczenia mienia ubezpieczonego na początku okresu ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu wskazanego w pytaniu.

Pytanie nr 10

W klauzuli 8 - Klauzula automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym – czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 20% sumy ubezpieczenia mienia ubezpieczonego na początku okresu ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu wskazanego w pytaniu.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla szkód o charakterze estetycznym (graffiti) do wysokości 10 000,00 zł

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu wskazanego w pytaniu.

Pytanie nr 12

Klauzula 15 - Klauzula składowania – prosimy o akceptację klauzuli w brzmieniu jak poniżej: Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w przypadku szkód powstałych w wyniku zalania ZU ponosi odpowiedzialność również za mienie składowane bezpośrednio na podłodze pod warunkiem, że sposób składowania mienia bezpośrednio na podłodze był uzasadniony specyfiką lub właściwościami tego mienia.

Odpowiedź

Zamawiający nie akceptuje zmiany treści klauzuli.

Pytanie nr 13

Prosimy o akceptację klauzuli ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji w brzmieniu: Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód w obiektach wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni. Przez wyłączenie z użytkowania strony rozumieją całkowite i trwałe zaprzestanie eksploatacji obiektu poprzez brak jakiegokolwiek aktywności z nim związanej. Po uprzednim poinformowaniu ZU ochrona w odniesieniu do takich obiektów może być udzielana przez okres dłuższy niż 30 dni od wyłączenia obiektu z użytkowania, pod warunkiem że spełnione są łącznie następujące warunki:

1. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
2. teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,
3. gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
4. z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.
5. budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź

Zamawiający nie akceptuje zmiany treści klauzuli.

Pytanie nr 14

Do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o dopisanie: „Kradzież zwykła objęta jest ochroną pod warunkiem, że Ubezpieczający powiadomi o tym fakcie policję niezwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia takiej szkody. Z zakresu ochrony niniejszej klauzuli wyłączone są wartości pieniężne.”

Odpowiedź

Zamawiający nie akceptuje zmiany treści klauzuli.

Pytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy

Pytanie nr 16

Prosimy o informację, czy sprzęt elektroniczny przenośny ma być objęty ochroną również poza miejscem ubezpieczenia

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że sprzęt przenośny ma być objęty ochroną również poza wskazanym miejscem ubezpieczenia.

Pytanie nr 17

Proszę o rozbić szkodowości na poszczególne ryzyka (ogień, kradzież, sprzęt elektroniczny, odpowiedzialność cywilna)

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zgodnie z informacją zawartą w SIWZ, wszystkie szkody powstały w ryzyku ognia.

Pytanie nr 18

W załączniku 1C sprzęt elektroniczny na sumę ubezpieczenia 56350,02, w SIWZ (str.31) suma ubezpieczenia 51495,21. Proszę o wskazanie poprawnej sumy ubezpieczenia

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że poprawna suma ubezpieczenia jest w załączniku 1C, tj. 56.350,02 zł

Pytanie nr 19

SIWZ str.29,30 wspólny limit dla wszystkich ubezpieczanych jednostek na ryzyko kradzieży - wartości pieniężnych (su 10000 kradzież w włamaniem, su 30000 rabunek w transporcie), dodatkowo w załączniku nr 1E wskazana jest kradzież dla UG PŁOSNICA, czy UG jest wyłączony ze wspólnego limitu?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że suma ubezpieczenia od kradzieży UG Płościca nie jest oddzielną sumą ubezpieczenia i mieści się we wspólnym limicie sumie ubezpieczenia zgodnie z SIWZ.

Pytania OC**Pytanie nr 1**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje imprez obejmujących sporty ekstremalne, motorowe, motorowodne, lotnicze oraz takie których celem jest uzyskanie prędkości maksymalnej

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje imprez obejmujących sporty ekstremalne, motorowe, motorowodne, lotnicze oraz takie których celem jest uzyskanie prędkości maksymalnej

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Pytanie nr 3

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe, prosimy o udzielenie informacji w zakresie wysypiska śmieci:

- czy Zamawiający posiada wysypisko śmieci i czy jest ono przedmiotem ubezpieczenia w ramach niniejszego przetargu
- gdzie jest zlokalizowane wysypisko, na jakiej powierzchni, na jakiej wysokości
- czy na wysypisku śmieci znajdują się odpady niebezpieczne
- od kiedy funkcjonuje wysypisko śmieci i czy nie jest planowane w najbliższym czasie jego zamknięcie
- czy zakres ubezpieczenia OC ma pokrywać szkody powstałe w związku z posiadaniem wysypiska śmieci, jeżeli tak, to proszę o możliwość wyłączenia z ubezpieczenia

Odpowiedź

Nie dotyczy.

Pytanie nr 4

Brak pytania nr 4.

Odpowiedź

-

Pytanie nr 5

Prosimy o informację, czy zamawiający wypłacał odszkodowania z tytułu szkód związanych z drogami, ile takich zdarzeń było oraz w jakiej wysokości wypłacono odszkodowania.

Odpowiedź

Zamawiający nie wypłacał odszkodowania z tytułu szkód związanych z drogami.

Pytanie nr 6

Jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg? Ile wynosił fundusz remontowy na drogi w 2014r., ile wynosi obecnie?

Odpowiedź

Zamawiający określa stan techniczny dróg jako zadowalający. Fundusz remontowy w 2014r. wynosił 28.657,70 zł, planowany na 2015r. wynosi 37.000,00 zł

Pytanie nr 7

Prosimy o informację, czy czynności związane z utrzymaniem dróg Zamawiający wykonuje własnymi siłami czy powierza zewnętrznej firmie?

Odpowiedź

Zamawiający w/w czynności powierza firmie zewnętrznej.

Pytanie nr 8

Czy zamawiający potwierdza, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie wykracza poza granice ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że zakres odpowiedzialności mieści się w granicach obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie nr 9

W związku z rozszerzeniem odpowiedzialności OC o szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej, prosimy o akceptację klauzuli w brzmieniu jak poniżej:

1) Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU strony postanowiły, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz szkody mające postać czystej straty finansowej, powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych, w tym:

- a. szkody powstałe wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy publicznej,
- b. szkody powstałe wskutek wydania aktu normatywnego niezgodnego z obowiązującym stanem prawnym,
- c. szkody powstałe wskutek wydania prawomocnych orzeczeń lub ostatecznych decyzji niezgodnych z prawem,
- d. szkody powstałe wskutek nie wydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy prawa na Ubezpieczonym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa

2) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- a. związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,
- b. które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności,
- c. wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,
- d. powstałych w wyniku niewypłacalności,
- e. wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.

Odpowiedź

Zamawiający nie akceptuje zmiany treści klauzuli.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych.

Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, że ryzyka/rozszerzenia zakresu OC opisane w SIWZ ograniczone są podlimitami (nie odrębnymi sumami gwarancyjnymi) oraz, że wypłata odszkodowania z tytułu ryzyka objętego podlimitem pomniejsza sumę gwarancyjną.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że rozszerzenia zakresu OC opisane w SIWZ ograniczone są podlimitami oraz, że wypłata odszkodowania z tytułu ryzyka objętego podlimitem pomniejsza sumę gwarancyjną.

Pytania Komunikacja

Pytanie nr 1

Prosimy o podanie Dopuszczalnej Masy Całkowitej (DMC) pojazdu Volkswagen LT40 o nr rej. NDZ09570

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że DMC pojazdu o nr rej. NDZ09570 jest do 3,5 tony.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że bezpłatny assistance ma dotyczyć tylko pojazdów osobowych oraz ciężarowe i dostawcze o DMC poniżej 3,5 tony.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że bezpłatny assistance ma dotyczyć tylko pojazdów osobowych oraz ciężarowe i dostawcze o DMC poniżej 3,5 tony.

Pytanie nr 3

Co stanowi wyposażenie przyczepy Rydwan Orkan 50. Czy jest ona specjalnie przystosowany do wykonywania jakiś funkcji?

Odpowiedź

Wyposażenie przyczepy stanowi urządzenie do czyszczenia kanalizacji i do tych funkcji jest on przystosowany.

Z UP. WÓJTA GMINY
SEKRETARZ GMINY
mgr inż. Katarzyna Zakrzewska